



Soprano Oyj konserni  
tilinpäätöstiedote  
2019



## Soprano Oyj konserni tilinpäätöstiedote 2019

### Liiketulos voitollinen, vientiin ja tuotekehitykseen iso panostus

Soprano Oyj konsernin liikevaihto vuonna 2019 oli 14,9 (1-12 2018 15,5) ja liiketulos 0,1 (0,4) miljoonaa euroa. Konsernin ydinliiketoiminta Suomessa oli kannattavaa. Ruotsin ja Venäjän toiminnoissa oli haasteita eivätkä kehittyvien maiden isot koulutusvientihankkeet edenneet vielä toivotulla tavalla tilauksiksi. Katsauskauden aikana Soprano panosti osaamisen vientiin ja tuotekehitykseen enemmän kuin kertaakaan historiansa aikana.

IT GROUP ja MIF-liiketoimintasegmentit tekivät katsauskautena yhteensä 1,5 (1,6) miljoonan euron käyttökateen ja 1,0 (1,3) miljoonaa euron liiketuloksen. Vuoden 2019 aikana koulutettavien määrä 29 111 (25 905) kasvoi 12 prosenttia ja asiakasorganisaatioiden määrä 2 457 (2 250) kasvoi 9 prosenttia edellisvuodesta. Liiketoimintasegmenttien tulorahoituksen ja T&K-rahoituksen turvin konserni panosti tuotekehitykseen vuonna 2019 yhteensä 1,6 (1,4) miljoonaa euroa.

#### Soprano Oyj konserni heinä-joulukuu 2019

- Liikevaihto oli 6 883 (7-12 2018 7 317) tuhatta euroa.
- Liiketulos oli -119 (156) tuhatta euroa.
- Konsernin katsauskauden tulos oli -136 (143) tuhatta euroa.
- Konsernin laimentamaton osakekohtainen tulos oli -0,01 (0,00) euroa
- Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli 636 (-540) tuhatta euroa.

#### Soprano Oyj konserni tammi-joulukuu 2019

- Liikevaihto oli 14 863 (1-12 2018 15 542)
- Liiketulos oli 82 (412) tuhatta euroa.
- Konsernin tilikauden tulos oli -90 (287) tuhatta euroa.
- Konsernin laimentamaton osakekohtainen tulos oli -0,01 (0,01) euroa.
- Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli 1 365 (23) tuhatta euroa.

Soprano Oyj on kehitysyritys ja konsernin emoyhtiö, johon kuuluu kaksi liiketoimintasegmenttiä: pohjoismainen ICT-koulutukseen erikoistunut Informator Tieturi Group sekä suomalainen johtamis- ja esimieskoulutukseen erikoistunut Management Institute of Finland MIF.

Konsernin kuuden businesskoulun 1500 koulutusohjelmaa ovat erikoistuneet johtamiseen, viestintään, kansainväliseen kauppaan, taloushallintoon ja informaatioteknologiaan sekä usean eri alan ammattitutkintoihin. Tarjoamme diplomit, sertifikaatit ja ammattitutkinnot perinteisesti luokkahuonekoulutuksena, verkon yli remote-koulutuksena ja tekoälyavusteisesti online-koulutuksena. EU- ja ETA-alueen ulkopuolella tarjoamme myös korkeakoulututkintoja yhdessä kumppaneidemme kanssa. Tutkintomme ovat hyväksytyjä kaikissa Euroopan maissa.

Soprano panostaa uuteen teknologiaan, digitaalisten koulutussisältöjen tuottamiseen tekoälyalustalle ja markkina-alueen laajentamiseen kansainvälisesti. Tekoälyavusteisen online-koulutuksen ansiosta teoreettiset opinnot, käytännön projektit, testit ja keskustelut kollegoiden ja kouluttajien välillä voidaan tehdä yhä useammin kokonaan verkossa.

Asiakkaamme ovat pohjoismaisten organisaatioiden henkilöstöä Suomessa, Ruotsissa ja ympäri maailmaa. Sopranon kasvustrategia tiivistyy yhteen sanaan: Collaboration. Rakennamme koulutusalan yhteistyöverkostoa ja pyrimme laajentamaan kansainvälistä koulustoimintaamme.

Tilaukanta vuodelle 2020 oli 5. maaliskuuta kuusi prosenttia pienempi kuin edellisen vuoden vastaavaan aikaan.

## Arvio tulevasta kehityksestä vuodelle 2020

Tulevaan kehitykseen vuonna 2020 ja lähivuosina vaikuttavat yrityskoulutuksen digitalisoituminen, kasvava oppimisen ja opettajien tarve maailmalla ja sekä megatrendien vaikutus toimialaan. Soprano tavoittelee tulevina vuosina liikevaihdon kasvua ja kannattavuutta ja sen myötä osingonjakokyvyn palauttamista.

### Toimitusjohtaja Arto Tenhunen:

”

#### Verkkokoulutuksen kiinnostavuus kasvussa

Kyselyjen määrä online-koulutusten ja verkon yli tapahtuvien koulutusten mahdollisuuksista on kasvanut. Etäopiskelu kiinnostaa aiempaa enemmän vastuullisuuteen ja ilmastonmuutokseen liittyvän, ei-välttämättömän liikematkustuksen vähenemisen myötä sekä aivan viime aikoina myös globaalisti leviävien epidemioiden vuoksi. Muutos on nähtävissä sekä Sopranon kotimarkkinoilla, että osaamisen vientihankkeissa maailmalla.

Jatkuvan oppimisen merkitys korostuu voimakkaasti yhteiskunnan kaupungistuessa, digitalisoituessa ja työelämän muutoksen yhä nopeutuessa. Koulutuksen tarpeesta puhutaan paljon ja uutisoidaan myös mediassa. Toisin kuin saattaisi olettaa, Tilastokeskuksen aikuiskoulutustutkimuksen mukaan Suomessa henkilöstökoulutuksen määrä on kuitenkin pienentynyt yhtämittaisesti jo viisi vuotta. Tätä kehitystä kääntämään Soprano Group on lanseerannut #koulutushaaste -kampanjan.

Nähtävissä oleva taloudellisen toimeliaisuuden väheneminen globaalisti ja Pohjoismaissa vaikuttaa epäilemättä myös koulutuksen kysyntään. Samaan aikaan erilaisiin etäkoulutuksen ratkaisuihin kohdistuu aiempaa suurempi huomio. Soprano Group on valmistautunut nähtävissä oleviin uuhin ja uusiin mahdollisuuksiin investoimalla koulutuksen modernisointiin jo usean vuoden ajan. Uskomme, että korkeatasoiset pedagogiset sisällöt, halutuimmat kouluttajat ja helppokäyttöinen teknologinen verkko-oppimisympäristö yhdessä luovat yhtiölle ainutlaatuisen kilpailuedun.

#### Soprano valmistautuu maksamaan osinkoja

Soprano kiittää osakkeenomistajia luottamuksesta yhtiöön ja valmistautuu usean vuoden tauon jälkeen maksamaan osinkoja yhtiön seuraavien vuosien tuloksista. Yhtiön Suomen liiketoiminnat on saatu tulokuntoon, Ruotsissa prosessi on käynnissä ja globaalisti tarjouskanta on suuri. Sopranon koulutusviejä, MIF Academy odottaa merkittävästi nykyistä suurempia vientikauppoja kuluvan tilikauden aikana. Konsernin sisäisten järjestelyjen ansiosta emoyhtiön tulos nousi lievästi positiiviseksi.

#### Koulutettavien määrä kasvoi 12 prosenttia

Vuonna 2019 Soprano Group koulutti 29 111 rekisteröitynyttä opiskelijaa 2 457 organisaatiosta 27 maassa. Nykyisin online-koulutuksiin ja webinaareihin osallistuneita ei lainkaan rekisteröidä ilman asiakkaan aktiivista valtuutusta.

Katsauskautena opiskelijoiden määrä kasvoi 12 prosenttia ja maksavien asiakkaiden määrä kasvoi 9 prosenttia. Samaan aikaan liikevaihto ja liiketulos kuitenkin laskivat. Keskihintaan vaikuttaa erityisesti

lisääntyvä webinaarien ja online-koulutettavien lukumäärä. Verkkokoulutusten myyntikate on hyvä mutta vaatii investointeja etupainotteisesti.

Liikevaihdosta yli 60 prosenttia tuli Suomesta, jossa Soprano koulutti 22 066 opiskelijaa 1 431 organisaatiosta. Konsernin tulos tehtiin Suomessa. Koulutusvienti on toistaiseksi ollut vahvasti tappiollista. Yhtiöllä on kuitenkin vahva usko siihen, että koulutusvientiin tehty merkittävät investoinnit tuottavat jatkossa tulosta suunnitellusti.

Suomen ulkopuolella Soprano Group koulutti 7045 opiskelijaa 1026 organisaatiosta. Koulutuksiin osallistui rekisteröityneitä opiskelijoita Suomen ulkopuolelta seuraavista maista: Brasilia, Etelä-Afrikka, Hollanti, Intia, Irlanti, Iso-Britannia, Kazakstan, Kiina, Liechtenstein, Meksiko, Mosambik, Nepal, Norja, Puola, Saksa, Slovenia, Ranska, Romania, Saudi-Arabia, Ruotsi, Tanska, Ukraina, USA, Venäjä, Viro ja Yhdistyneet Arabiemiirikunnat.”

Avainluvut	7-12 2019	7-12 2018	2019	2018
Liikevaihto	6 883	7 317	14 863	15 542
Käyttökate*	533	295	1 370	717
Liiketulos**	-119	156	82	412
Liiketulos %	-1,7	2,1	0,6	2,6
Kauden tulos	-136	143	-90	287
Tulos/osake	-0,01	0,00	-0,01	0,01
Liiketoiminnan rahavirta***	636	-540	1 365	23
Sijoitetun pääoman tuotto, %***	-4,2	-2,3	-0,9	2,0
Oman pääoman tuotto, %	-11,6	-9,3	-5,0	-2,5
Omavaraisuusaste, %***	40,1	45,6	40,1	45,6
Nettovelkaantumisaste, %***	76,6	44,9	76,6	44,9
Henkilöstö kauden lopussa,	94	98	94	98
- josta Suomen ulkopuolella	26	32	26	32

\*) IFRS 16 -standardin käyttöönotto paransi 1-12 2019 konsernin käyttökateä 867 tuhatta euroa verrattuna edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan. Muutos ei vaikuttanut liiketoimintasegmenttien käyttökatteeseen.

\*\*) IFRS 16 -standardin käyttöönotto paransi 1-12 2019 konsernin liikekulusta 48 tuhatta euroa verrattuna edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan. Muutos ei vaikuttanut liiketoimintasegmenttien liikekulukseen.

\*\*\*) IFRS 16 -standardin käyttöönotto vaikutti 1.1.2019 alkaen tunnuslukuihin, jotka on laskettu taseen loppusumman tai korollisten velkojen perusteella, sekä rahavirtalaskelmaan.

## Toimintaympäristö

Sopranon päämarkkina-alueet ovat Suomi ja Ruotsi. Kummassakin maassa vuodelle 2020 ennakoidaan hidastuvaa bruttokansantuotteen kasvua. Suhdannevaihtelut heijastuvat koulutuspalveluiden kysyntään. Soprano tavoittelee koulutusviennistä kasvua, joka osaltaan vähentäisi lähimarkkina-alueiden suhdanteiden vaikutusta konsernin liiketoimintaan.

Asiakkaat odottavat entistä vaikuttavampaa osaamisen kehittämistä. Koulutustoimiala on muutoksessa digitaalisten koulutussisältöjen tullessa vahvemmin osaksi koulutustapahtumia. Ne koulutustarjoajat, jotka pystyvät tarjoamaan parhaat oppimistulokset, tulevat menestymään.

## Strategia

Sopranon strategia kiteytyy yhteen sanaan: Collaboration. Missiomme 'Lifelong Learning for Working Professionals' mukaisesti Soprano tarjoaa työssä käyville jatkuvasti uusia taitoja. Soprano Oyj konsernin arvot ovat luottamus, rohkeus, sitoutuminen ja tulokset.

Konsernin tulevaan menestykseen vaikuttavat megatrendit liittyvät nousevaan vastuullisuuteen; ilmaston muutoksen pelkoon, tarpeeseen pienentää hiilijalanjälkeä ja maailmanlaajusten infektioiden riskeihin sekä kaupungistumiseen, työelämän muutokseen, digitalisaatioon, verkkoyhteyksien kehittymiseen ja lisääntyneeseen tarpeeseen elinikäiselle oppimiselle. Soprano Group on määritellyt strategiset tavoitteensa, korkean prioriteetin alueet sekä kehityskohteet tuleville vuosille.

Konserni panostaa vientiin ja tuotekehitykseen kilpailukyvyä parantamiseksi Suomessa ja Pohjoismaissa sekä laajentaakseen markkina-alueitaan kansainvälisesti. Nämä panostukset ovat konsernin suurin riski ja toisaalta suurin mahdollisuus merkittävään kasvuun.

## Liikevaihto

Vuoden 2019 aikana Sopranon tytäryhtiöiden järjestämiin koulutuksiin osallistui 29 111 (25 905) henkilöä 2 457 (2 250) yrityksestä ja organisaatiosta. Jokaiselta konsernin koulutettavalta kysytään palautetta jokaisen koulutuksen päätteeksi. Kaikki palautteet käsitellään välittömästi liiketoimintayksiköissä ja kattavasti ISO 9001 -laatu järjestelmän mukaisesti konsernissa.

Sopranon vuoden 2019 liikevaihto oli 14 863 (15 542 vuonna 2018) tuhatta euroa.

MIF-liiketoimintasegmentin -3,5 prosentin liikevaihdon lasku johtui vuonna 2019 ammatillisten tutkintojen lainsäädäntömuutosten aiheuttamasta muutoksesta. Viestintäkoulutusten kysyntä oli kasvussa, mutta johtamistaidon- ja vientikoulutusten osalta oli haasteellisempaa.

IT GROUP -liiketoimintasegmentin -6,4 prosentin liikevaihdon lasku johtui erityisesti Ruotsin markkinan hintakilpailun lisääntymisestä.

Liikevaihto segmenteittäin (t€)	<u>7-12 2019</u>	<u>7-12 2018</u>	<u>1-12 2019</u>	<u>1-12 2018</u>
IT GROUP	4 599	4 993	9 925	10 605
MIF	2 158	2 287	4 697	4 868
Yhteiset erät	636	234	1 185	509
Konsernierät	-510	-197	-944	-440
<b>Soprano Oyj konserni</b>	<b>6 883</b>	<b>7 317</b>	<b>14 863</b>	<b>15 542</b>

## Taloudellinen tulos

Soprano-konsernin liiketulos vuonna 2019 oli 82 (412 vuonna 2018) tuhatta euroa. Liikevoittoprosentti oli 0,6 (2,6) prosenttia. Vuosina 2019 ja 2018 ei ollut vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Konsernin myyntikatemarginaali nousi hieman ollen 58 (57) prosenttia.

Henkilöstömenot laskivat kuusi prosenttia 5 852 tuhanteen euroon (6 225). Henkilöstömenot laskivat erityisesti Ruotsin yksikössä, jossa haettiin kulusäästöjä ja synergiaetuja Suomen ja Ruotsin yksiköiden välillä.

Liiketoiminnan muut kulut olivat 2 265 (2 906) euroa sekä poistot ja arvonalentumiset 1 288 tuhatta euroa (306). IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin mukaisten vuokrasopimusten kirjaaminen taseeseen vaikutti liiketoiminnan muita kuluja pienentävästi ja poistoja kasvattavasti. Muutoksesta on kerrottu taulukko-osan kohdassa laadintaperiaatteet.

Konsernin rahoituskulut olivat 206 (333) tuhatta euroa. Osakkeiden arvonalentumiskirjauksia ei ollut tilikaudella 2019 (139). Osakkeiden arvonalentuminen vuonna 2018 liittyivät osakkuusyhtiöiden osuuksiin.

Liiketulos segmenteittäin (t€)	7-12 2019	7-12 2018	1-12 2019	1-12 2018
IT GROUP	100	443	509	793
MIF	165	336	478	494
Yhteiset erät	-435	-631	-1 007	-906
Konsernierät	52	8	104	31
<b>Soprano Oyj konserni</b>	<b>-119</b>	<b>156</b>	<b>82</b>	<b>412</b>

## Liiketoimintasegmentit

Soprano Oyj konsernin liiketoimintasegmentit ovat Informator Tieturi Group (IT GROUP) ja Management Institute of Finland MIF (MIF). Sen lisäksi raportoidaan yhteiset erät –segmentti, johon kuuluvat emoyhtiön ja siihen kuuluvien vientitoimintojen lisäksi osakkuusyhtiöt

### IT GROUP –liiketoimintasegmentti

Sopranon kokonaan omistama Tieturi Oy on Informator Utbildning Svenska AB:n emoyhtiö. IT GROUP on johtava yksityinen koulutusyritys Pohjoismaissa. Myynnistä tulee noin 55 prosenttia Ruotsista ja 45 prosenttia Suomesta. Uusien pilvipalveluiden, noin 50 koulutusasiantuntijan ja 300 verkostokouluttajan avulla asiakkaiden työntekijöitä koulutetaan kymmenissä maissa. Kiinteät koulutuskeskukset sijaitsevat Tukholmassa, Göteborgissa, Helsingissä, Tampereella ja Oulussa.

IT GROUP	7-12 2019	7-12 2018	1-12 2019	1-12 2018
Liikevaihto	4 599	4 993	9 925	10 605
Käyttökate	162	463	628	822
Liiketulos	100	443	509	793

IT GROUP –liiketoimintasegmentin tilauskanta kuluvalle vuodelle 5. maaliskuuta 2020 on 18 prosenttia pienempi kuin edellisen vuoden vastaavaan aikaan.

### MIF-liiketoimintasegmentti

Management Institute of Finland MIF Oy on Suomen johtava yksityinen työelämän kouluttaja. MIF:in koulutusyksiköt ovat Johtamistaidon Opisto JTO, Infor, MIF Tutkinnot ja Fintra ja uusimpana MIF Financial. Liikevaihdosta yli puolet tulee pitkistä tutkinnoista ja tutkintokoulutuksesta. Uusien pilvipalveluiden, noin 40 koulutusasiantuntijan ja lähes 300 verkostokouluttajan ansiosta yhtiö pystyy tarjoamaan koulutuspalveluja ympäri maailman. Koulutuskeskukset ovat Helsingissä, Tampereella, Jyväskylässä, Oulussa ja Pietarissa.

<b>MIF</b>	<b>7-12 2019</b>	<b>7-12 2018</b>	<b>1-12 2019</b>	<b>1-12 2018</b>
Liikevaihto	2 158	2 287	4 697	4 868
Käyttökate	348	479	844	755
Liiketulos	165	336	478	494

MIF-liiketoimintasegmentin tilauskanta kuluvalle vuodelle 5. maaliskuuta 2020 on 5 prosenttia suurempi kuin edellisen vuoden vastaavaan aikaan.

## Yhteiset erät –segmentti

Emoyhtiö Soprano Oyj:n kanssa samassa yhteiset erät –segmentissä raportoidaan konsernin vientihanke MIF Academy sekä osakkuusyhtiöt Ambientia E-commerce Oy -konserni ja Brain Alliance Oy. Emoyhtiön MIF Academy on 14 henkilön koulutusvientiorganisaatio, johon konsernissa on ladattu merkittäviä kasvuodotuksia.

MIF Academyn globaali tarjouskanta on suuri. Sopranon koulutusviejä, MIF Academy odottaa merkittävästi nykyistä suurempia vientikauppoja kuluvan tilikauden aikana.

<b>Yhteiset erät</b>	<b>7-12 2019</b>	<b>7-12 2018</b>	<b>1-12 2019</b>	<b>1-12 2018</b>
Liikevaihto	636	234	1 185	509
Käyttökate	-403	-622	-951	-895
Liiketulos	-435	-631	-1 007	-906

Segmentin liiketulos 1-12 2019 oli -1007 tuhatta euroa (1-12 2018 -906). MIF Academy -koulutusviennin kehityshankeen kulut vaikuttivat tilikaudella liiketulosta heikentävästi.

Sopranon 40 prosenttisesti omistama Ambientia E-commerce Oy konserni tarjoaa verkkokaupparatkaisuja ja niihin liittyviä palveluja. Ambientia E-commerce Oy:n liikevaihto vuonna 2019 oli 2,05 miljoonaa ja liiketulos -0,38 miljoonaa euroa.

Sopranon 49 prosenttisesti omistama Brain Alliance Oy tarjoaa verkon kehityspalveluita. Yhtiön liikevaihto 2019 oli 0,11 miljoonaa ja liiketulos -0,01 miljoonaa euroa.

Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta kirjataan liiketuloksen alapuolelle osuuteen osakkuusyrityksen tuloksesta.

## Tuotekehitys ja investoinnit

Yhtiö on investoinut merkittävästi tuotekehitykseen parantaakseen valmiuksiaan pohjoismaisessa ja kansainvälisessä kilpailussa. Konsernin tuotekehitysmenot olivat katsauskaudella yhteensä 1,6 (1,4) miljoonaa euroa.

Marraskuussa 2018 Business Finland myönsi edullisen 1,457 miljoonan euron lainan, jonka ennakkomaksu 0,44 miljoonaa euroa maksettiin joulukuussa 2018. Business Finlandin avustushanke ajalle 6.10.2017-31.10.2019 päättyi. Hankkeen kokonaiskustannusarvio oli 2,1 miljoonaa euroa, josta Soprano käytti noin 93 prosenttia avustuksen ollessa noin 50 prosenttia hankkeen kuluista.

## Tase

Konsernin tase 31.12.2019 oli 15 109 (13 838) tuhatta euroa. Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma oli 5 914 (6 122) tuhatta euroa eli 0,32 (0,33) euroa osaketta kohden. Omaa pääomaa kasvatti hallituksen vuosipalkkion maksu osakeantina, ja laski tilikauden tulos sekä oman pääomanehtoisien lainan korkojen maksu. Konserniyhtiöillä on yhteensä noin 3 miljoonaa euroa laskennallisia verosaamia, joista omaan pääomaan on kirjattu 1 412 (1 193) tuhatta euroa.

IFRS 16 mukaisten vuokrasopimusten kirjaaminen taseeseen vaikuttaa 1.1.2019 alkaen tasetta kasvattavasti. Muutoksesta on kerrottu taulukko-osan kohdassa laadintaperiaatteet.

Taulukko-osan kohdassa lyhennetty konsernitase, korjaus luokitteluun 30.6.2019 on IAS 17 mukaiset laiterahoitusleasingit korjattu aineellisista hyödykkeistä ja rahoitusveloista käyttöoikeusomaisuuserien ja vuokrasopimusvelkojen tiliryhmiin.

## Rahavirta ja rahoitus

Liiketoiminnan rahavirta oli 1-12 2019 1 365 (1-12 2018 23) tuhatta euroa, korolliset velat 31.12.2019 olivat 4 994 (4 108) tuhatta euroa. Korollisiin velkoihin sisältyvät vuokrasopimusvelat olivat 31.12.2019 2 164 (IAS 17 mukainen rahoitusleasingvelka 31.12.2018 389) tuhatta euroa. Konsernin rahavarat olivat 466 (1 358) tuhatta euroa.

Konsernin omavaraisuusaste oli 40,1 (45,6) prosenttia ja nettovelkaantumisaste (gearing) 76,6 (44,9) prosenttia. IFRS 16 vuokrasopimusten kirjaaminen taseeseen 1.1.2019 alkaen vaikutti omavaraisuusastetta pienentävästi ja nettovelkaantumisastetta nostavasti. Niistä on kerrottu lisää taulukko-osan kohdassa laadintaperiaatteet. Vuoden 2019 rahavirtalaskelmassa vuokrasopimusvelan lyhennykset esitetään rahoituksen rahavirrassa ja korko liiketoiminnan rahavirrassa. Muutos vaikutti liiketoiminnan rahavirtaa parantavasti +771 tuhatta euroa sekä rahoituksen rahavirtaa heikentävästi -771 tuhatta euroa.

Korolliset rahoitusvelat lyhenivät 1-12 2019 1 135 tuhannella eurolla ja vuokrasopimusvelat 889 tuhannella eurolla. Konsernilla on käytettävissä 450 tuhannen euron tililimiitit, joista oli käytössä 31.12.2019 248 tuhatta euroa.

Soprano-konserni sopi 14.11.2018 2,0 miljoonan euron kasvurahoituksesta digitaalisten koulutuspalveluiden ja -sisältöjen kehittämiseksi sekä koulutusviennin vauhdittamiseksi. Viisivuotisen pankkilainan takaajina ovat Euroopan Investointirahasto EIR ja Finnvera. Rahoitus sisältää omavaraisuutta koskevan kovenanttiehdon, jonka konserni täytti 31.12.2019.

Business Finland myönsi Soprano Oyj:lle 23.11.2018 enintään 1,457 miljoonan euron tutkimus- ja kehittämistoiminnan lainan yhtiön digitaalisten koulutussisältöjen kehittämishankkeeseen, jonka kokonaiskustannusarvio on 2,082 miljoonaa euroa. Laina-aika on 7 vuotta, joista kolme ensimmäistä vuotta lyhennysvapaita. Korko on 3 prosenttiyksikköä alle peruskoron, vähintään kuitenkin 1 prosentti. Lainan ennakkomaksu 0,437 miljoonaa euroa maksettiin Soprano Oyj:lle joulukuussa 2018, vuonna 2019 ei nostettu lisää lainaa.

## Hallinto

Soprano Oyj:n varsinainen yhtiökokous 26.4.2019 vahvisti hallituksen jäsenmääräksi seitsemän. Hallituksessa jatkoivat Harri Koponen, Antti Palola, Kirsti Lonka, Aleksi Randell, Jorma Turunen, Pauliina Lautanen-Nissi ja Arto Tenhunen. Kokouksen jälkeen pitämässään



järjestäytymiskokouksessa hallitus valitsi puheenjohtajaksi Harri Koposen ja varapuheenjohtajaksi Antti Palolan.

Yhtiön varsinaiseksi tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab, päävastuullisena tilintarkastajana KHT Esa Kailiala.

Yhtiökokous vahvisti vuoden 2018 tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden hallitukselle ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous päätti 31.12.2018 päättäneeltä tilikaudelta hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että yhtiö ei jaa osinkoa tilikaudelta 2018.

Yhtiökokous antoi hallitukselle valtuutuksen päättää harkintansa mukaan lisäosingon jakamisesta voittovaroista ja/tai varojen jakamisesta vapaan oman pääoman rahastoista tai molemmista yhdessä siten, että valtuutuksen perusteella jaettavan lisäosingon ja/tai pääoman palautuksen määrä on yhteensä enintään 0,02 euroa osakkeelta. Lisäosinko ja/tai pääoman palautus voidaan jakaa yhdellä tai useammalla kerralla. Hallitus voi myös päättää olla käyttämättä tätä valtuutusta. Hallituksella on lisäksi oikeus päättää muista lisäosingonjakoon ja/tai pääomanpalautukseen liittyvistä ehdoista. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen alkuun saakka. Valtuutusta ei käytetty 31.12.2019 päättäneellä tilikaudella.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakeannista sekä optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutuksen nojalla osakkeita voidaan laskea liikkeeseen yhdessä tai useammassa erässä yhteensä enintään 1.000.000 uutta tai yhtiön hallussa olevaa omaa osaketta, joka vastaa noin 5,4 prosenttia yhtiön nykyisistä osakkeista. Hallitus on valtuutuksen nojalla oikeutettu päättämään osakeanneista sekä optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta ja niiden ehdoista. Valtuutus korvaa aikaisemmat valtuutukset käyttämättömiltä osin ja se on voimassa yhden vuoden ajan yhtiökokouksen päätöksestä lukien. Valtuutusta ei käytetty 31.12.2019 päättäneellä tilikaudella.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään omien osakkeiden hankkimisesta ja pantiksi ottamisesta. Valtuutuksen nojalla osakkeita voidaan hankkia tai ottaa pantiksi yhdessä tai useammassa erässä yhteensä enintään 1.000.000 osaketta, joka vastaa noin 5,4 prosenttia yhtiön nykyisistä osakkeista. Hankittavista osakkeista maksettavan vastikkeen tulee perustua markkinahintaan. Valtuutus oikeuttaa hallituksen päättämään hankkimisesta muuten kuin osakkeenomistajien omistajien osakkeiden suhteessa (suunnattu hankkiminen) laissa määrätyin edellytyksin. Valtuutus on voimassa yhden vuoden ajan yhtiökokouksen päätöksestä lukien. Valtuutusta ei käytetty 31.12.2019 päättäneellä tilikaudella.

Tilikaudella 2019 Soprano Oyj:n toimitusjohtajana on toiminut Arto Tenhunen. Johtoryhmään ovat kuuluneet Arto Tenhunen ja Panu Kauppinen.

## **Henkilöstö**

Vuonna 2019 henkilöstöä oli keskimäärin konsernin palveluksessa 95 (96). Katsauskauden lopussa oli 94 (98) henkilöä, joista 26 (32) työskenteli ulkomailla, Ruotsissa ja Venäjällä. Henkilöstön työtyytyväisyyttä ja -hyvinvointia seurataan kuukausittain henkilöstökyselyllä. Kyselyn mittarit olivat tavoitteita paremmalla tasolla koko vuoden 2019.

## **Osake ja osakkeenomistajat**

### **Osakkeet ja osakepääoma**

Vuoden 2019 päättyessä yhtiön kaupparekisteriin merkitty täysin maksettu osakepääoma oli 96 000 euroa ja osakkeiden lukumäärä 18 570 047 (18 294 190) kappaletta. Yhtiökokouksessa kullakin osakkeella on yksi ääni.

### Hallituksen vuosipalkkiot

Hallituspalkkiona vuodelta 2019 maksettiin hallituksen jäsenille yhteensä 80 000 euroa yhtiön osakkeina. Maksu suoritettiin yhtiökokouksen antaman valtuutuksen mukaisesti suunnattuna osakeantina joulukuussa 2019, jolloin osakkeiden lukumäärä kasvoi 1,5 prosentilla eli 275 857 osakkeella. Merkintähinta oli yhtiön osakkeen kesä-syyskuun 2019 päätöskurssien keskimurssi eli 0,290 euroa osakkeelta.

Hallituspalkkiona vuodelta 2018 maksettiin hallituksen jäsenille yhteensä 80 000 euroa yhtiön osakkeina. Maksu suoritettiin yhtiökokouksen antaman valtuutuksen mukaisesti suunnattuna osakeantina marraskuussa 2018, jolloin osakkeiden lukumäärä kasvoi 0,9 prosentilla eli 170 209 osakkeella. Merkintähinta oli yhtiön osakkeen kesä-syyskuun 2018 päätöskurssien keskimurssi eli 0,470 euroa osakkeelta.

### Osakeomistus

Vuoden lopussa 100 suurinta osakkeenomistajaa omisti 17 476 844 (17 207 976) osaketta eli 94,1 (94,1) prosenttia kaikista osakkeista. Yhtiön hallituksen jäsenten ja konsernin johtoryhmän suorassa tai välillisessä omistuksessa oli 5 680 392 (5 404 535) osaketta eli 30,6 (29,5) prosenttia yhtiön osakkeiden lukumäärästä ja äänivallasta. Yhtiöllä ei ollut katsauskauden lopussa eikä 31.12.2018 hallussaan omia osakkeita. Tiedot suurimmista osakkeenomistajista löytyvät yhtiön kotisivuilta [www.soprano.fi](http://www.soprano.fi) kohdasta Sijoittajille / Osakkeenomistajat.

### Osakkeiden vaihto ja yhtiön markkina-arvo

Sopranon osake noteerataan Nasdaq Helsingissä. Kaupankäyntitunnus on SOPRA. Yhtiön markkina-arvo 31.12.2019 oli 5 013 913 (4 482 077) euroa. Sopranon osakkeen kappalemääräinen vaihto vuonna 2019 oli 2 629 535 (1 568 765) kappaletta eli 14,4 (8,6) prosenttia yhtiön keskimäärin ulkona olevasta osakekannasta. Osakkeiden yhteenlaskettu vaihtoarvo vuonna 2019 oli 769 156 (716 241) euroa. Osakkeen alin kurssi oli 0,246 (0,222) euroa, ylin 0,420 (0,548) ja keskimurssi 0,293 (0,457) euroa. Vuoden 2019 osakkeen päätöskurssi oli 0,270 (0,245) euroa.

### Merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät

Konsernin merkittävimmät liiketoimintariskit liittyvät epävarmuuteen digitaalisten koulutussisältöjen tuottamisessa tekoälyavusteiseen oppimisympäristöön sekä koulutusviennin onnistumiseen. Olennaista on, että yhtiö ei yli- tai ali-investoi näihin uutta liiketoimintaa kehittäviin hankkeisiin.

Maksuvalmiuden varmistaminen edellyttää voitollista liiketoimintaa. Kausivaihtelu heikentää maksuvalmiutta erityisesti heinä-syyskuussa ja paranee vuoden loppua kohden.

MIF Tutkinnot yksikössä liikevaihtoa on pienentänyt ammatillisten tutkintojen lainsäädäntömuutokset. Riskiä on pienennetty hyvällä toimialakohtaisella osaamisella ja ns. kovan rahan tarjonnalla.

Talouden laskusuhdanteet Suomessa ja Ruotsissa vaikuttavat suhdanneherkkää yrityskoulutuksen kysyntää heikentävästi. Kysynnän vaihteluihin vastataan verkostomallilla eli kevyellä omalla organisaatiolla, jota täydentävät partnereina toimivat kouluttajat ja konsultit. Koulutusviennissä onnistuminen osaltaan vähentäisi lähimarkkina-alueiden suhdanteiden vaikutusta konsernin



liiketoimintaan.

Strategia-kohdassa mainittujen megatrendien vaikutus konsernin liiketoimintaan on samalla sekä mahdollisuus ja myös riski.

Suurimmat toiminnalliset riskit liittyvät riskiin menettää avainhenkilöitä.

## **Katsauskauden jälkeiset olennaiset tapahtumat**

Katsauskauden jälkeen ei ole ollut olennaisia tapahtumia.

## **Voitonjakoehdotus**

Emoyhtiö Soprano Oyj:n voitonjakokelpoiset varat ovat 4 286 771,87 euroa, josta tilikauden tulos on 3 509,40 euroa. Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilikauden tuloksesta ei jaeta osinkoa ja tilikauden tulos siirretään edellisten tilikausien voittovarojen tilille.

## **Taloudellinen tiedottaminen ja yhtiökokous 2020**

Vuosikertomus ja tilinpäätös vuodelta 2019 sekä selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä julkaistaan keskiviikkona 3.4.2020.

Varsinainen yhtiökokous on suunniteltu pidettäväksi Helsingissä perjantaina 27.4.2020 klo 14.

Puolivuosisikatsaus 1.1.–30.6.2020 julkaistaan torstaina 27.8.2020 klo 9.00.

## **Soprano Oyj**

Hallitus

Lisätietoja:

Toimitusjohtaja Arto Tenhunen, 0400 413 314, [arto.tenhunen@soprano.fi](mailto:arto.tenhunen@soprano.fi)

Talousjohtaja Panu Kauppinen, 044 236 3740, [panu.kauppinen@soprano.fi](mailto:panu.kauppinen@soprano.fi)

Tilinpäätöstiedote 1.1.–31.12.2019 kokonaisuudessaan on tämän tiedotteen liitteenä PDF-muodossa.

Se on julkaistu myös yhtiön internet-sivuilla osoitteessa [www.soprano.fi](http://www.soprano.fi)

### **Liitteenä taulukko-osa:**

Lyhennetty konsernin laaja tuloslaskelma

Lyhennetty konsernitase

Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma

Lyhennetty laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

Laadintaperiaatteet

Konsernin vastuusitoumukset

Konsernin tunnusluvut

Liiketoimintasegmentit ja liikevaihdon jakautuminen

Liiketoimet lähipiirin kanssa

Vaihtoehtoisten tunnuslukujen erittelyt

Käytetyt valuuttakurssit

Lyhennetty konsernitase, korjaus luokitteluun 30.6.2019

Tunnuslukujen laskentakaavat

<b>Lyhennetty konsernin laaja tuloslaskelma</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
tuhatta euroa	<b>7-12</b>	<b>7-12</b>	<b>1-12</b>	<b>1-12</b>
<b>LIIKEVAIHTO</b>	6 883	7 317	14 863	15 542
liiketoiminnan muut tuotot	188	350	563	534
valmistus omaan käyttöön	202	85	297	378
aineiden ja tarvikkeiden käyttö	-2 848	-3 047	-6 235	-6 606
työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	-2 828	-2 891	-5 852	-6 225
poistot ja arvonalentumiset	-652	-140	-1 288	-306
liiketoiminnan muut kulut	-1 065	-1 518	-2 265	-2 906
<b>LIIKEVOITTO (TAPPIO)</b>	-119	156	82	412
rahoitustuotot ja -kulut	-109	-176	-204	-328
osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-119	-261	-181	-233
<b>VOITTO (TAPPIO) ENNEN VEROJA</b>	-346	-281	-303	-150
verot	210	424	212	436
<b>TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)</b>	-136	143	-90	287
Muut laajan tuloslaskelman erät				
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi				
Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna	0	0	0	1
Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot	0	61	-66	15
<b>TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ</b>	-136	204	-157	302
Tilikauden voiton jakautuminen				
emoyrityksen omistajille	-136	143	-90	287
määräysvallattomille omistajille	0	0	0	0
	-136	143	-90	287
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen				
emoyrityksen omistajille	-136	204	-157	302
määräysvallattomille omistajille	0	0	0	0
	-136	204	-157	302
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos:	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>7-12</b>	<b>7-12</b>	<b>1-12</b>	<b>1-12</b>
laimentamaton osakekohtainen tulos(euroa), tilikauden voitto	-0,01	0,00	-0,01	0,01
laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa), tilikauden voitto	-0,01	0,00	-0,01	0,01

<b>Lyhennetty konsernitase</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
tuhatta euroa	<b>31.12</b>	<b>31.12</b>
<b>VARAT</b>		
pitkäaikaiset varat		
liikearvo	5 405	5 405
muut aineettomat hyödykkeet	1 007	984
aineelliset hyödykkeet	83	490
käyttöoikeusomaisuuserät	2 110	0
Osuudet osakkuusyriyksissä	796	977
muut osakkeet ja osuudet	13	13
pitkäaikaiset saatavat	637	654
laskennalliset verosaamiset	1 412	1 193
<b>PITKÄAIKAISET VARAT YHT.</b>	<b>11 462</b>	<b>9 716</b>
lyhytaikaiset varat		
myyntisaamiset ja muut saamiset	3 181	2 764
rahavarat	466	1 358
<b>LYHYTAIKAISET VARAT YHT.</b>	<b>3 647</b>	<b>4 121</b>
<b>VARAT YHT.</b>	<b>15 109</b>	<b>13 838</b>
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT</b>		
emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma	5 914	6 122
määräysvallattomien omistajien osuus		
<b>OMA PÄÄOMA YHT.</b>	<b>5 914</b>	<b>6 122</b>
rahoitusvelat	2 073	2 840
vuokrasopimusvelat	1 197	0
muut pitkäaikaiset velat	14	14
<b>PITKÄAIKAISET VELAT YHTEENSÄ</b>	<b>3 284</b>	<b>2 855</b>
rahoitusvelat	757	1 267
vuokrasopimusvelat	966	0
ostovelat ja muut velat	4 186	3 594
<b>LYHYTAIKAISET VELAT YHTEENSÄ</b>	<b>5 910</b>	<b>4 861</b>
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT YHT.</b>	<b>15 109</b>	<b>13 838</b>



<b>Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
tuhatta euroa	<b>7-12</b>	<b>7-12</b>	<b>1-12</b>	<b>1-12</b>
tilikauden tulos	-136	143	-90	287
liiketoimet, johon ei liity maksutapahtumaa	810	555	1 482	633
käyttöpääoman muutos, verot ja korot	-39	-1 238	-27	-897
<b>LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA</b>	<b>636</b>	<b>-540</b>	<b>1 365</b>	<b>23</b>
tytäryrityksen myynti vähennettynä myyntitietojen rahavaroilla				
osakkuusyhtiön myynti				
bruttoinvestoinnit	-219	-247	-350	-497
käyttöomaisuuden myynnit	0	0	0	26
<b>INVESTOINTIEN RAHAVIRTA</b>	<b>-219</b>	<b>-247</b>	<b>-350</b>	<b>-471</b>
pitkäaikaisten saamisten muutos	0	3	0	40
lainojen nostot	222	3 176	248	3 194
lainojen takaisinmaksu	-284	-1 123	-1 135	-1 798
rahoitusleasingvelkojen maksut**	59	-32	0	-74
vuokrasopimusvelan maksut	-508	0	-889	0
oman pääoman ehtoisten lainojen korot	0	-135	-131	-135
<b>RAHOITUKSEN RAHAVIRTA</b>	<b>-511</b>	<b>1 889</b>	<b>-1 907</b>	<b>1 227</b>
<b>RAHAVIRTA YHTEENSÄ</b>	<b>-94</b>	<b>1 102</b>	<b>-892</b>	<b>779</b>
rahavarat kauden alussa	560	256	1 358	579
rahavarat kauden lopussa	466	1 358	466	1 358

Vuoden 2019 rahavirtalaskelmassa vuokrasopimusvelan lyhennykset esitetään rahoituksen rahavirrassa ja korko liiketoiminnan rahavirrassa. Muutos vaikutti liiketoiminnan rahavirtaa parantavasti +771 tuhatta euroa sekä rahoituksen rahavirtaa heikentävästi -771 tuhatta euroa.

<b>Lyhennetty laskelma konsernin oman pääoman muutoksista</b>	oma pääoma	muutokset	oma pääoma
tuhatta euroa	31.12.2018	1.1.-31.12.2019	31.12.2019
osakepääoma	96		96
sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	5 171	80	5 251
omat osakkeet	0		0
muuntoerot	-49	-66	-115
rahavirran suojaus	0		0
edellisten tilikausien voittovarot	-596	-131	-727
tilikauden tulos emoyhtiön omistajille		-90	-90
Oman pääoman ehtoinen laina	1 500		1 500
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma	6 122	-208	5 914
määräysvallattomien omistajien osuus	0		0
Oma pääoma yhteensä	6 122	-208	5 914
<b>Lyhennetty laskelma konsernin oman pääoman muutoksista</b>	oma pääoma	muutokset	oma pääoma
tuhatta euroa	31.12.2017	1.1.-31.12.2018	31.12.2018
osakepääoma	96		96
sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	5 091	80	5 171
omat osakkeet	0		0
muuntoerot	-64	15	-49
rahavirran suojaus	-1	1	0
edellisten tilikausien voittovarot	-747	-135	-881
tilikauden tulos emoyhtiön omistajille		287	287
Oman pääoman ehtoinen laina	1 500		1 500
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma	5 875	248	6 122
määräysvallattomien omistajien osuus	0		0
Oma pääoma yhteensä	5 875	248	6 122

## Laadintaperiaatteet

Tilinpäätöstiedote on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen sekä IAS 34 -standardin mukaisesti. Tilinpäätöstiedote on laadittu niiden voimassa olevien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards) mukaisesti, jotka Euroopan unionissa on hyväksytty sovellettavaksi. Laadintaperiaatteet ovat samat kuin tilinpäätöksessä 31.12.2018 lukuun ottamatta 1.1.2019 voimaan tulleita uusia ja muutettuja säännöksiä. Tilinpäätöstiedotteen tiedot ovat tilintarkastamattomia.

IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin käyttöönoton myötä 1.1.2019 alkaen Soprano-konserni kirjasi vuokrasopimuksensa taseeseen ja kirjasi vuokrakulujen sijaan poistot ja korot. Konserni valitsi siirtymismenetelmäksi IFRS 16 kohdan C5 (b) menetelmän, jonka mukaisesti soveltamisen aloittamisesta aiheutunut kertynyt vaikutus kirjataan soveltamisen aloittamisajankohtana 1.1.2019. Konserni ei kirjaa euromäärältään vähäisiä tai alle 12 kuukauden vuokrasopimuksia taseeseen.

IFRS 16 standardin käyttöönotto lisäsi 1.1.2019 käyttöoikeusomaisuuseriä 2 589 tuhatta euroa, pitkäaikaisia vuokrasopimusvelkoja 1 811 tuhatta euroa sekä lyhytaikaisia vuokrasopimusvelkoja 778 tuhatta euroa. Lisäksi jo aiemmin taseeseen kirjatut IAS 17 mukaiset rahoitusleasingvelat siirrettiin 1.1.2019 käyttöoikeusomaisuuseriin aineellisista hyödykkeistä 390 tuhatta euroa, pitkäaikaisista rahoitusveloista vuokrasopimusvelkoihin 259 tuhatta euroa sekä lyhytaikaisista rahoitusveloista vuokrasopimusvelkoihin 130 tuhatta euroa.

IFRS 16 -standardin muutoksen myötä liiketoiminnan muiden kulujen vuokratulot 1-12 2019 pienenivät 867 tuhannella eurolla, poistot kasvoivat 819 tuhannella eurolla ja korkokulut 96 tuhannella eurolla. Segmenttiraportoinnin konsernieriin kohdistettu muutos paransi 1-12 2019 käyttökatetta 867 tuhatta euroa ja liikeluostoa 48 tuhatta euroa. Konsernin vastuusitoumukset -liitetiedossa esitetyt luvut vuoden 2019 osalta eivät sisällä taseella esitettyjä vuokrasopimusvelkoja. IFRS 16 vaikuttaa 1.1.2019 alkaen tunnuslukuihin, jotka on laskettu taseen loppusumman tai korollisten velkojen perusteella, sekä rahavirtalaskelmaan.

<b>Konsernin vastuusitoumukset tuhatta euroa</b>	<b>2019 31.12.</b>	<b>2018 31.12.</b>
Yrityskiinnitykset omasta puolesta	6 800	6 800
Leasingvastuut	17	36
Yhteensä	6 817	6 836
Toimitilojen vuokravastuut*	19	3 542
Vastuusitoumukset yhteensä	6 836	10 378

\*IFRS 16 vuokrasopimusten kirjaaminen taseeseen 1.1.2019 alkaen vaikutti toimitilojen vuokravastuita pienentävästi. Muutoksesta on kerrottu taulukko-osan kohdassa laadintaperiaatteet.



Konsernin tunnusluvut	2019	2018	2019	2018
	7-12	7-12	1-12	1-12
sijoitetun pääoman tuotto,% (12 kk)	-4,2	-2,3	-0,9	2,0
oman pääoman tuotto,% (12 kk)	-11,6	-9,3	-5,0	-2,5
omavaraisuusaste,%	40,1	45,6	40,1	45,6
tulos/osake, laimentamaton,e	-0,01	0,00	-0,01	0,01
tulos/osake, laimennettu,e	-0,01	0,00	-0,01	0,01
oma pääoma per osake, e	0,32	0,33	0,32	0,33
henkilöstö keskimäärin	95	97	95	96

**Liiketoimintasegmentit ja liikevaihdon jakautuminen (tuhatta euroa)**

<b>IT GROUP</b>	<b>7-12 2019</b>	<b>7-12 2018</b>	<b>1-12 2019</b>	<b>1-12 2018</b>
Liikevaihto	4 599	4 993	9 925	10 605
Käyttökate	162	463	628	822
Liiketulos	100	443	509	793
<b>MIF</b>	<b>7-12 2019</b>	<b>7-12 2018</b>	<b>1-12 2019</b>	<b>1-12 2018</b>
Liikevaihto	2 158	2 287	4 697	4 868
Käyttökate	348	479	844	755
Liiketulos	165	336	478	494
<b>Yhteiset erät</b>	<b>7-12 2019</b>	<b>7-12 2018</b>	<b>1-12 2019</b>	<b>1-12 2018</b>
Liikevaihto	636	234	1 185	509
Käyttökate	-403	-622	-951	-895
Liiketulos	-435	-631	-1 007	-906
<b>Konsernierät</b>	<b>7-12 2019</b>	<b>7-12 2018</b>	<b>1-12 2019</b>	<b>1-12 2018</b>
Liikevaihto	-510	-197	-944	-440
Käyttökate	426	-24	850	36
Liiketulos	52	8	104	31
<b>Soprano Oyj konserni</b>	<b>7-12 2019</b>	<b>7-12 2018</b>	<b>1-12 2019</b>	<b>1-12 2018</b>
Liikevaihto	6 883	7 317	14 863	15 542
Käyttökate	533	295	1 370	717
Liiketulos	-119	156	82	412

**Liikevaihto**

tuhatta euroa	<u>7-12 2019</u>	<u>7-12 2018</u>	<u>1-12 2019</u>	<u>1-12 2018</u>	<u>Tuloutusajankohta</u>
Koulutuspalveluiden myynti	6 753	7 259	14 614	15 474	Ajan kuluessa
Julkaisumyynti	6	8	10	17	Yhtenä ajankohtana
Vuokratuotot	125	50	238	50	Ajan kuluessa
<b>Yhteensä</b>	<b>6 883</b>	<b>7 317</b>	<b>14 863</b>	<b>15 542</b>	

**Liikevaihto suoritevelvoitteen täyttymisen mukaan**

tuhatta euroa	<u>7-12 2019</u>	<u>7-12 2018</u>	<u>1-12 2019</u>	<u>1-12 2018</u>
Ajan kuluessa	6 877	7 310	14 853	15 525
Yhtenä ajankohtana	6	8	10	17
<b>Yhteensä</b>	<b>6 883</b>	<b>7 317</b>	<b>14 863</b>	<b>15 542</b>

**Liikevaihto asiakkaan sijainnin mukaan**

tuhatta euroa	<u>7-12 2019</u>	<u>7-12 2018</u>	<u>1-12 2019</u>	<u>1-12 2018</u>
Suomi	4 029	4 084	8 930	9 182
Ruotsi	2 591	3 099	5 408	6 093
Venäjä	70	51	164	82
Muu Eurooppa	187	65	355	154
Muu Maailma	6	18	6	30
<b>Yhteensä</b>	<b>6 883</b>	<b>7 317</b>	<b>14 863</b>	<b>15 542</b>

**Liiketoimet lähipiirin kanssa**

Konsernin lähipiiriin kuuluvat emoyritys, tytäryhtiöt ja osakkuusyhtiöt. Lähipiiriin luetaan myös hallituksen ja toimitusjohtaja ja varatoimitusjohtaja sekä heidän kontrolloimansa yhtiöt. Konsernilla ei ole yhteisyrityksiä. Lähipiirin kanssa toteutuivat seuraavat liiketapahtumat, jotka eivät eliminoidu konsernitiilinpäätöksessä:

<b>1-12 2019, tuhatta euroa</b>	Myynnit	Ostot	Saamiset	Velat
Osakkuusyritykset	0	3	480	0
Lähipiiriin kuuluvat henkilöt ja heidän kontrolloimansa yhtiöt	0	5	0	200
<b>2018, tuhatta euroa</b>	Myynnit	Ostot	Saamiset	Velat
Osakkuusyritykset	0	8	480	1
Lähipiiriin kuuluvat henkilöt ja heidän kontrolloimansa yhtiöt	0	4	0	200
<b>Johdon työsuhde-etuudet:</b>				
tuhatta euroa	<b>2019</b>	<b>2018</b>		
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet	327	338		
Osakeperusteiset etuudet	80	80		
<b>Yhteensä</b>	<b>407</b>	<b>418</b>		

<b>Vaihtoehtoisten tunnuslukujen erittelyt</b>				
<b>Käyttökate</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
tuhatta euroa	<b>7-12</b>	<b>7-12</b>	<b>1-12</b>	<b>1-12</b>
Liiketulos	-119	156	82	412
+ poistot ja arvonalentumiset	652	140	1288	306
Käyttökate	533	295	1370	717

<b>Nettovelkaantumisaste</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>7-12</b>	<b>7-12</b>	<b>1-12</b>	<b>1-12</b>
Pitkäaikaiset korolliset velat	3271	2840	3271	2840
Lyhytaikaiset korolliset velat	1724	1267	1724	1267
Rahat- ja pankkisaamiset	466	1358	466	1358
Korolliset nettovelat	4529	2750	4529	2750
Nettovelkaantumisaste	76,6 %	44,9 %	76,6 %	44,9 %

<b>Käytetyt valuuttakurssit</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>7-12</b>	<b>7-12</b>	<b>1-12</b>	<b>1-12</b>
<b>Ruotsin kruunu</b>				
Tuloslaskelmassa käytetty keskipurssi	10,65	10,36	10,59	10,26
Taseessa käytetty kurssi, kauden lopun kurssi	10,45	10,25	10,45	10,25
<b>Venäjän rupla</b>				
Tuloslaskelmassa käytetty keskipurssi	71,20	76,13	72,46	74,06
Taseessa käytetty kurssi, kauden lopun kurssi	69,96	79,72	69,96	79,72



<b>Lyhennetty konsernitase, korjaus luokitteluun 30.6.2019</b>	Tase	Korjaus*	Korjattu tase
tuhatta euroa	30.6.2019	30.6.2019	30.6.2019
<b>VARAT</b>			
pitkäaikaiset varat			
liikearvo	5 405		5 405
muut aineettomat hyödykkeet	935		935
aineelliset hyödykkeet	442	-353	89
käyttöoikeusomaisuuserät	2 162	353	2 515
osuudet osakkuusyriyksissä	915		915
muut osakkeet ja osuudet	13		13
pitkäaikaiset saatavat	649		649
laskennalliset verosaamiset	1 195		1 195
<b>PITKÄAIKAISET VARAT YHT.</b>	<b>11 716</b>	<b>0</b>	<b>11 716</b>
lyhytaikaiset varat			0
myyntisaamiset ja muut saamiset	2 865		2 865
rahavarat	560		560
<b>LYHYTAIKAISET VARAT YHT.</b>	<b>3 425</b>	<b>0</b>	<b>3 425</b>
<b>VARAT YHT.</b>	<b>15 142</b>	<b>0</b>	<b>15 142</b>
			0
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT</b>			0
emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma	6 010		6 010
määräysvallattomien omistajien osuus	0		0
<b>OMA PÄÄOMA YHT.</b>	<b>6 010</b>	<b>0</b>	<b>6 010</b>
rahoitusvelat	2 588	-228	2 361
vuokrasopimusvelat	1 399	228	1 627
muut pitkäaikaiset velat	14		14
<b>PITKÄAIKAISET VELAT YHTEENSÄ</b>	<b>4 001</b>	<b>0</b>	<b>4 001</b>
rahoitusvelat	636	-129	507
vuokrasopimusvelat	790	129	919
ostovelat ja muut velat	3 705		3 705
<b>LYHYTAIKAISET VELAT YHTEENSÄ</b>	<b>5 131</b>	<b>0</b>	<b>5 131</b>
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT YHT.</b>	<b>15 142</b>	<b>0</b>	<b>15 142</b>
* Laiterahoitusleasingit on korjattu aineellisista hyödykkeistä ja rahoitusveloista käyttöomaisuusoikeuserien ja vuokrasopimusvelkojen tiliryhmään			



## Tunnuslukujen laskentakaavat

**Käyttökate** = Liiketulos + poistot ja arvonalentumiset

### **Myyntikatemarginaali:**

$\frac{\text{(liikevaihto - aineiden ja tarvikkeiden käyttö)}}{\text{liikevaihto}} \times 100$

### **Sijoitetun pääoman tuotto:**

$\frac{\text{(voitto/tappio ennen veroja + rahoituskulut)}}{\text{(oma pääoma + korolliset velat (kauden alun ja lopun keskiarvona))}} \times 100$

### **Oman pääoman tuotto:**

$\frac{\text{voitto/tappio ennen veroja}}{\text{oma pääoma (kauden alun ja lopun keskiarvona)}} \times 100$

### **Omavaraisuusaste:**

$\frac{\text{oma pääoma}}{\text{(taseen loppusumma - saadut ennakot)}}$

### **Korolliset nettovelat:**

Pitkäaikaiset korolliset velat + lyhytaikaiset korolliset velat - rahat ja pankkisaamiset

### **Nettovelkaantuneisuusaste:**

$\frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma yhteensä}} \times 100$

### **Tulos/osake:**

$\frac{\text{emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden tulos}}{\text{ulkona olevien osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen lukumäärä}}$

### **Oma pääoma per osake:**

$\frac{\text{emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{osakkeiden osakeanti}}$

korjattu lukumäärä kauden lopussa

## **Soprano Group – Lifelong Learning for Working Professionals**

Soprano Group on Pohjoismaiden johtava yksityinen koulutusorganisaatio. Vuonna 2019 koulutuksiimme osallistui 29111 henkilöä 2457 organisaatiosta. Soprano Oyj:n osake on listattu Nasdaq Helsinki Oy:n pörssilistalle.

Sopranon kuuden businesskoulun 1500 koulutusohjelmaa ovat erikoistuneet informaatioteknologiaan, johtamiseen, viestintään, taloushallintoon ja kansainväliseen kauppaan sekä usean eri alan ammattitutkintoihin. Tarjoamme diplomit, sertifikaatit ja ammattitutkinnot perinteisesti luokkahuonekoulutuksena, verkon yli remote-koulutuksena ja tekoälyavusteisena online-koulutuksena. Uuden teknologian avulla teoreettiset opinnot, käytännön projektit, testit ja keskustelut kollegoiden ja kouluttajien välillä voidaan tehdä yhä useammin kokonaan verkossa. Tavoitteleminen monistettavaa ja hyvin skaalautuvaa kansainvälistä koulutusliiketoimintaa.

Sopranon omat asiantuntijat palvelevat koulutuskeskuksissa kolmessa maassa ja seitsemässä kaupungissa, Helsingissä, Tampereella, Jyväskylässä, Oulussa, Tukholmassa, Göteborgissa ja Pietarissa, verkoston kautta kymmenissä maissa sekä virtuaalisesti ympäri maailman. Sopranolle on myönnetty Avainlippu-tunnus.

Soprano Group | MIF | Infor | Johtamistaidon Opisto | Fintra | Informator | Tieturi | www.soprano.fi

Lisätietoja yrityksestämme ja palveluistamme:

**Soprano Oyj**

[www.soprano.fi](http://www.soprano.fi)

[www.mifacademy.com](http://www.mifacademy.com)

**Informator Tieturi Group**

[www.informator.se](http://www.informator.se)

[www.tieturi.fi](http://www.tieturi.fi)

**Management Institute of Finland MIF**

[www.mif.fi](http://www.mif.fi)

[www.infor.fi](http://www.infor.fi)

[www.jto.fi](http://www.jto.fi)

[www.fintra.fi](http://www.fintra.fi)